





26.22.0622	Электрогазосварщик (сменный)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26.23.0622	Полировщик (сменный)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.24.0622	Слесарь-инструментальщик (сменный)	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.06.0622	Участок энергообеспечения	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.07.0622	Заместитель начальника участка	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.16.0622	Мастер газовой службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29.36.0622	Инженер по организации эксплуатации и ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29.42.0622	Транспортный цех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозяйственная группа ОПБ, ОТ и Э	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.12.0622	Уборщик производственных и служебных помещений (Управление)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.13.0622	Уборщик производственных и служебных помещений (УТОиРО, УФК)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) Дьялев В.Р. (подпись) 24.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОПБ, ОТ и Э (должность) Владимиров А.Т. (подпись) 15.06.2022 (дата)

Специалист по ОТ (должность) Токарев А.И. (подпись) 18.06.2022 (дата)

Зам. генерального директора по экономике - начальник ЭО (должность) Петров С.С. (подпись) 15.06.2022 (дата)

Председатель профсоюза завода «СВЕТ» (должность) Волков В.В. (подпись) 15.06.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4643 (№ в реестре экспертов) Ломаев К.Ю. (подпись) 07.06.2022 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "СВЕТ"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>ИСТ</i>			4		6
24.01.0622. Оператор установок по нанесению покрытий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>2024</i>	<i>ИСТ</i>	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	<i>2024</i>	<i>ИСТ</i>	
24.15.0622. Оператор СФМ в/л № 7	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>2024</i>	<i>ИСТ</i>	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	<i>2024</i>	<i>ИСТ</i>	
<i>Участок формокомплектов</i>					
26.22.0622. Электрогазосварщик (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>2024</i>	<i>УФК</i>	
	Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	<i>2024</i>	<i>УФК</i>	

Дата составления: 02.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

*Дьялев В.Р.*  
(подпись)

Дьялев В.Р.  
(Ф.И.О.)

*24.06.2022*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОПБ, ОТ и Э

*Владимиров А.Т.*  
(подпись)

Владимиров А.Т.  
(Ф.И.О.)

*15.06.2022*  
(дата)

Специалист по ОТ

*Токарев А.И.*  
(подпись)

Токарев А.И.  
(Ф.И.О.)

*15.06.2022*  
(дата)

Зам. генерального директора по экономике - начальник ЭО

*Петров С.С.*  
(подпись)

Петров С.С.  
(Ф.И.О.)

*15.06.2022*  
(дата)

Председатель профсоюза завода «СВЕТ»

*Волков В.В.*  
(подпись)

Волков В.В.  
(Ф.И.О.)

*15.06.2022*  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4643

*Ломаев К.Ю.*  
(подпись)

Ломаев К.Ю.  
(Ф.И.О.)

*07.06.2022*  
(дата)

(№ в реестре экспертов)